

V4/29 - Lohduttomuudet ovat tulossa...

Ja suuri Puute Minun Rakastetuille Lapsilleni

Elokuun 18. 2006 - Herralta, Jumalaltamme ja Pelastajaltamme - Herran Sana puhuttuna Timothyille ja kaikille Niille, joilla on Korvat Kuulla

Kaikille Minun rakastetuille pienille katrilleni, jotka ovat istutuneet vakaasti Minun oikean käteni puolelle, ja jotka pian kootaan Minun käsivarsilleni... Suuret koettelemusten ajat ovat tulossa ja tulevat varmasti ulottumaan ympäri maailman, jopa teidän omiin elämiinne, sanoo Herra. Olkaa vahvoja, kyllä, olkaa hyvin vahvoja; Minä olen teidän kanssanne päästämässä teidät pahasta.

Suuri loukkaantuminen on tulossa ja suuri puute, pimeä ja levenevä laakso, missä kallionkielekkeet ovat ohuita... Ja sen keskellä, kuoppa. Vanhemmat, kutsukaa lapsianne!... Sillä kyyt kokoontuvat ja sakaalit ovat aloittaneet hyökkäyksensä!

Pikkuiset, Minä olen teidän kanssanne; älkää hylätkö Minua... Kutsukaa Minua tarpeenne hetkellä, joka lähestyy hyvin nopeasti. Älkää tulko hälytetyiksi tai tavoitetuiksi, niin kuin aseeton ihminen yhtäkkisessä varasjoukon aiheuttamassa ahdingossa.

Katsokaa, Minä olen kertonut teille etukäteen. Sen vuoksi, olkaa huoleti; älkää vaivatko sydäntänne, sillä Minä olen teidän kanssanne, päästämässä teidät pahasta... Olkaa huoleti ja tietäkää, että MINÄ OLEN HERRA.

Näin sanoo Herra Jumala... Teidän tulee katsoa Herra Jumala Kaikkivaltiaan voimaa! Minun nimeni tulee kaikumaan kaikkialla maapallolla! Katsokaa, jopa pakana tulee tuntemaan Jumalan!... Kyllä, hän tulee polvistumaan, hän tulee kumartamaan päätään, hän tulee nöyrytymään Minun edessäni, kutsuen Minua, 'Herra'.

Ja Gog ja hänen armeijansa ja hänen paha liittonsa tullaan murtamaan! Kyllä, täysi tuho tulee saavuttamaan hänet ja hänen prinssinsä! Sillä Jumala tulee varmasti vierailemaan maapallolla! Kyllä Minä, jopa Minä tulen vierailemaan heidän luonaan Minun vihani kanssa!... Suuri hyvitys kaikille näille auktoriteetin ihmisille, kaikesta tästä pahasta, mitä he ovat kehitelleet sydämissään tehdäkseen!

Sillä he pyrkivät tuhoamaan Minun ihmiseni, Israelin, ja rosvoamaan maan, jonka Minä annoin heidän esi-isilleen, ikuisesti!... SEN VUOKSI MINÄ TULEN TUHOAMAAN HEIDÄT!... Katsokaa! Minä tulen hävittämään heidät, sirottelemaan heidät halki avoimien peltojen!... HERRA ON PUHUNUT!